Run ist zwar nicht ohne / daß die Imploratio *ex L. Si contendat* nicht allein in casu dictæ L. quando Fidejussor à Creditore fuit in jus vocatus, & actio contra ipsum coram Prætoze proposita, juxta Cujacium ad dictam Legem, & ante hunc Joannem de Imola, stat habe;

Sondern auch / ad alios similes Casus, per interpretationem usualem, insuper habitâ verâ Jcti mente, & Juris Romani intellectu, extendiret worden / adeo, ut, cuicunqve Exceptio competit, possit agere, & petere, adversario Silentium imponi, etsi nulla lis, & controversia ab eo moveatur,

Heig. L. 2. Quæst. 8. n. 5 Mynsing. 4. Observ. 72. num. 7. Zanger. de Except. part. 3. cap. 26. num. 194. Hering. de Fidejuss. cap. 30. Formul. 24. num. 78. Gilhaut. in Arb. Judic. cap. 1. part. 2. S. 5. num. 8.

Unde saluberrimum vocatur Remedium,

Carpzov. in Jurispr. Fer. p. 1. const. 7. desin. 29. n. 4.

Quam Consuetudinem, & Stylum Curiaz, etsi primùm per errorem, & abusum contigerit, tamen Judicem sequi oportet, ut in simili, quoad Citationem *ex L. Diffamari*, demonstrat.

Illustris Dn. Mevius part. 1. decis. 144. num. 13. & seqq.

NB. So ist dennoch sorgfältig dahin zu sehen / daß auch in ipsa applicatione Lex, præter Usum practicum jam receptum, nicht extendiret, und also anderweit gemisbrauchet werde / Quod enim de simili *L. Diffamari* Remedio scribit

Carpzov. part. 2. decis. 182. n. 15.

in hæc verba: *Nec novum est, ut Rei, in causis etiam civilibus, Remedium L. Diffamari trahant in abusum, quò vel Actorem defatigent, vel saltem astute preveniendo jus Actoris invertant, quorum tamen malitia indulgendum non est; id in hac quoqve materia apprimè est observandum.*

Daß

Daß aber in dergleichen Fällen / wann' jemande Kindern entweder sein
 Hauß verbietet / oder auch sie für seine Kinder / non, qvoad naturalem na-
 tivitatem, sed, qvoad amorem & adfectionem paternam, vel mater-
 nam, nicht dafür zu erkennen sich erkläret / die Imploration *ex L. Si contendat*
 statt finden sollte / Solches ist nirgends bey keinem Autore zu befinden / NB.
 Vielmehr den sanis Jurisprudentiæ principiis, und dem Usui practico
 hujus *Legis* zuwieder.

Dan 1. ist auß den Rechten bekandt / *qvòd* Remedium *ex L. Si contendat* ideò sit
 introductum, qvando aliquis contra nos actionem de jure instituere potest, agere
 verò cesset,

Bald. in *L. Si contendat. ff. de Fidejuss. num. 1.* ibi; Et sic jus excipiendi,
 si Actor facit moram in agendo, potest intentari per viam agendi,
 Paul. de Castro in *d. L. Si contendat. ibi:* si Actor differt agere, fortè ut morian-
 tur Testes. Mynsing. *Cent. 4. Obs. 72. num. 7.* ibi: si Actor agere differat,
 Et in *Summar. ibi:* remedium pro Reo adversus Actorem agere procrastinan-
 tem. Hering. *de Fidejuss. cap. 25. num. 133.* ibi: Actor agere differat. Carpzov.
Def. For. part. 1. const. 7. defm. 29. num. 2. ibi: Actore cunctante. Et *lib. 3. Resp.*
64. num. 3. Jacob. Blum, *de Process. Camer. tit. 36. n. 26.* ibi: si Actor agere
 differat.